

Lucjan Gluza

Kronika : kronika centralna

Palestra 17/11(191), 124-125

1973

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

1.

Kronika Centralna

Na podstawie zarządzenia nr 73 Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 września 1973 r. (Monitor Polski Nr 43, poz. 256) został utworzony — w wyniku przekształcenia działającego dotychczas Ośrodka Badań Przystępczości w Warszawie — Instytut Badania Prawa Sądowego z siedzibą w Warszawie. Przedmiotem działania tego Instytutu jest organizowanie i prowadzenie prac naukowo-badawczych w zakresie skuteczności środków prawnych stosowanych przez sądy i prawidłowości ich wykonywania. Instytut jest resortową placówką naukowo-badawczą podporządkowaną Ministrowi Sprawiedliwości, który nada jej statut i ustali jej strukturę organizacyjną.

Można wyrazić nadzieję, że z dorobku naukowo-badawczego IBPS korzystać będzie nie tylko sądownictwo, ale także w szerokiej mierze adwokatura, żywo zainteresowana wynikami badań prawa sądowego.

*

Przeprowadzona przez Prezydium NRA zbiorcza analiza sytuacji finansowej zespołów adwokackich i ich członków w I połowie br. pozwoliła dokonać porównawczej oceny w tym zakresie za analogiczne okresy w latach 1972 i 1973.

Uległy zwiększeniu:

— obroty zespołów adwokackich	o 5,1%
— wynagrodzenie brutto	o 3,6%
— wynagrodzenie netto	o 3,7%
— obrót na adwokata	o 6,8%

Co do wpływu spraw do zespołów

adwokackich, to odnotowano zmniejszenie się spraw karnych o 3%, a spraw cywilnych o 0,9%, natomiast zwiększenie się spraw innych o 9%.

*

W związku z kampanią wyborczą do rad narodowych Komisja Pracy Społecznej przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zorganizowała w dniu 27.X. 1973 r. krajową naradę adwokatów działaczy rad narodowych z następującym porządkiem dziennym:

1. Otwarcie narady
— Prezes NRA adw. Z. Czeszejko
2. Referat pt. „Reforma rad narodowych i ich organów”
— dr Walenty Ramus
URM — Biuro do Spraw Rad Narodowych
3. Referat pt. „Udział adwokata w pracach rad narodowych”
— adw. dr Hanna Rytarewska-Zbierzchowska
4. Informacja o przebiegu I Krajowej Konferencji PZPR
— Prezes NRA adw. Z. Czeszejko (uczestnik Konferencji)
5. Dyskusja
6. Uchwalenie rezolucji.

Naradzie, w której wzięło udział 67 adwokatów, przewodniczył adw. Lucjan Głuz, przewodniczący Komisji Pracy Społecznej przy NRA. W dyskusji zabrało głos 14 adwokatów a ponadto minister Adam Zborowski i przedstawiciel NK ZSL dr Ura.

Narada wykazała duże zaangażowanie w pracach rad narodowych adwokatów, wśród których 44 działało w charakterze radnych, a 107 jako członkowie różnych komisji. Wielu adwokatów zostało zgłoszonych jako kandydatów na radnych w przyszłej kadencji rad narodowych.

Uczestnicy narady uchwalili rezolucję, która podkreśliła z uznaniem dotychczasową działalność adwokatów w

radach narodowych i wezwała całą adwokaturę polską do dalszego wzmocnienia działalności.

Rezolucja kończy się wysunięciem następującego hasła: „Każdy adwokat aktywnym działaczem władz terenowych”.

adw. Lucjan Gluza

Przewodniczący
Komisji Pracy Społecznej
przy NRA

2.

Z życia izb adwokackich

Izba białostocka

W dniu 15 października 1973 r. odbyły się wybory kandydatów na kierownika i zastępcę kierownika w Zespole Adwokackim Nr 2 w Białymstoku. Zespół ten jest największym zespołem Izby, liczy 25 adwokatów i w skład jego wchodzi większość członków Rady Adwokackiej z dziekanem, sekretarzem i rzecznikiem dyscyplinarnym Izby na czele. Z ramienia Rady Adwokackiej przybył na wybory wicedziekan adw. Sergiusz Dek.

Zebranie zostało starannie przygotowane, a obszernie sprawozdanie kierownictwa i komisji rewizyjnej udostępniono członkom Zespołu kilka dni wcześniej. Po zagajeniu zebrania przez kierownika Zespołu przewodnictwo obrad jednogłośnie powierzono adw. Kazimierzowi Ellertowi. Następnie w obszernym wystąpieniu ustępujący kierownik adw. Ryszard Koziara przedstawił osiągnięcia Zespołu, wyniki finansowe, akcję socjalną i problem stosunków międzyludzkich, które wymagają pewnej poprawy. Zespół w okresie sprawozdawczym okrzepł organizacyjnie, poprawił urządzenie wnętrza swego lokalu oraz zorganizował kilka zbiorowych wycieczek, w tym jedną

zagraniczną. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej adw. Józef Bołoz złożył obszernie sprawozdanie, wnosząc o udzielenie ustępującemu kierownictwu absolutorium.

Uczestnik dyskusji adw. Bronisław Daniszewski stwierdził, że w zakresie organizacyjno-gospodarczym Zespół ma duże osiągnięcia, kierowany był prężnie, a personel biura, księgowości i hali maszyn z kierowniczką biura Władysławą Sobolewską działał sprawnie. Jednakże problemy koleżeństwa i stosunków międzyludzkich, aczkolwiek na zewnątrz tego nie widać, nie są najlepsze i wymagają radykalnej poprawy. Dobre statystyczne wyniki finansowe nie uwypuklają faktu dysproporcji w obrotach i zarobkach, które to dysproporcje nie zawsze są usprawiedliwione obiektywnymi warunkami. Zespół musi zapewnić wszystkim członkom godziwe warunki egzystencji, stała więc troska o to powinna być jednym z głównych zadań kierownictwa. Należy udzielać pomocy słabszym kolegom, a z drugiej strony wymagać ofiarnej i intensywnej pracy przy świadczeniu usług prawnych dla klientów. Mówca postulował też dalsze roz-